日本語教育分野での交流強化

「慶南大学校師範大学日本語教育科との
学術交流に関する覚書締結調印式」開催

ポイント

☞ 日本語教育分野で、教職員及び学生の交流を深める目的で、新たな覚書締結

☞ 覚書締結により、本学国際文化学部日本語教員養成課程の学生の海外での日

本語教育実習の受け入れ体制が整備される

☞ 日本語教員を目指す学生向けに、特別講義「韓国における日本語教育事情」

実施

 このたび、本学国際文化学部と慶南大学校師範大学日本語教育科が、学術交流に関する覚書締結調印
式を開催します。覚書の締結により、本学で日本語教員を目指し学ぶ学生が慶南大学校師範大学日本語
教育学科で教育実習を行うようになります。また、覚書締結調印式の午後からは、慶南大学校師範大学日
本語教育科李学科長による「韓国における日本語教育事情」をテーマにした特別講義も実施されます。是
非、取材のご検討をお願い申し上げます。

「慶南大学校師範大学日本語教育科との学術交流に関する覚書締結調印式」

開催について

【日 時】７月４日（金） 10：00～11：00
【場 所】北キャンパス１号館５階 スタッフコモンズ

【出席者】慶南大学校師範大学日本語教育科 学科長 李 在鉉

     山口県立大学 国際文化学部 学部長 西田 光一
     山口県立大学 国際文化学部 学科長 岩中 貴裕 他

特別講義「韓国における日本語教育事情」について

【日 時】７月４日（金） 13：00～14：30
【場 所】北キャンパス３号館５階 C-546（ALS）教室

【講 師】慶南大学校師範大学日本語教育科 学科長 李 在鉉

※本講義は、「日本語教育入門」を受講する学生向けに、授業の一環として実施されます。

お問い合せ先

〒753-8502 山口市桜畠 6 丁目 2－1

国際文化学部国際文化学科 林 炫情

TEL：083-929-6237

Email：hjlim@yp4.yamaguchi-pu.ac.jp

N e w s  R e l e a s e 2025. 06.27

法人経営部 事業管理・経営企画部門

担当：高夫（たかぶ）【大学広報担当】

TEL：083-929-6604 FAX：083-929-6631

Email：ypu-koho2@yp4.yamaguchi-pu.ac.jp